

平成 26 年度 収支予算書

平成 26 年 4 月 1 日から平成 27 年 3 月 31 日まで

(単位: 円)

科 目	前年度予算	予 算	公益事業会計				収益事業等会計			法人会計
			公益共通	公 1	公 2	公 3	収益共通	取 1	他 1	
I 一般正味財産増減の部										
1 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	10,000	10,000	0	0	0	0	0	0	0	10,000
基本財産受取利息	10,000	10,000	0	0	0	0	0	0	0	10,000
特定資産運用益	40,000	40,000	0	0	0	0	0	0	0	40,000
特定資産受取利息	40,000	40,000	0	0	0	0	0	0	0	40,000
受取会費	28,816,000	28,570,000	9,540,300	0	0	0	12,215,200	0	0	6,814,500
正会員受取会費	27,600,000	26,970,000	9,439,500	0	0	0	10,788,000	0	0	6,742,500
賛助会員受取会費		288,000	100,800	0	0	0	115,200	0	0	72,000
青年部会費	696,000	792,000	0	0	0	0	792,000	0	0	0
女性部会費	520,000	520,000	0	0	0	0	520,000	0	0	0
事業収益	4,523,000	2,630,000	0	400,000	0	100,000	0	780,000	1,350,000	0
研修事業収益	180,000	180,000	0	0	0	0	0	180,000	0	0
税の啓発事業収益	1,350,000	400,000	0	400,000	0	0	0	0	0	0
経営支援事業収益	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
地域発展事業収益	1,380,000	100,000	0	0	0	100,000	0	0	0	0
会員交流事業収益	613,000	1,150,000	0	0	0	0	0	0	1,150,000	0
広告収入	200,000	200,000	0	0	0	0	0	0	200,000	0
生活習慣病健診収益	600,000	600,000	0	0	0	0	0	600,000	0	0
受取補助金等	10,575,300	10,874,100	10,403,100	0	0	0	20,000	0	0	451,000
受取県連補助金	500,000	451,000	0	0	0	0	0	0	0	451,000
受取全法連助成金	25,900	20,000	0	0	0	0	20,000	0	0	0
受取全法連助成金振替額	10,049,400	10,403,100	10,403,100	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	2,030,000	1,985,000	0	0	0	0	0	0	1,080,000	905,000
総会・理事会・賛詞交歓会負担金	1,400,000	1,355,000	0	0	0	0	0	0	450,000	905,000
委員会負担金	630,000	630,000	0	0	0	0	0	0	630,000	0
雑収益	253,000	253,000	0	0	0	0	253,000	0	0	0
受取利息	3,000	3,000	0	0	0	0	3,000	0	0	0
雑収益	250,000	250,000	0	0	0	0	250,000	0	0	0
経常収益計	46,247,300	44,362,100	19,943,400	400,000	0	100,000	12,488,200	780,000	2,430,000	8,220,500
(2) 経常費用										
事業費	47,076,600	42,648,400	14,599,800	7,720,000	150,000	5,140,000	4,866,600	200,000	9,972,000	0
税知識の普及	1,060,000	1,150,000	0	1,150,000	0	0	0	0	0	0
新設法人説明会	30,000	30,000	0	30,000	0	0	0	0	0	0
決算法人説明会	60,000	60,000	0	60,000	0	0	0	0	0	0
租税教室	150,000	300,000	0	300,000	0	0	0	0	0	0
年末調整説明会	20,000	10,000	0	10,000	0	0	0	0	0	0
源泉部会研修会	250,000	250,000	0	250,000	0	0	0	0	0	0
税制セミナー	300,000	300,000	0	300,000	0	0	0	0	0	0
青年部会委員会費(税務研究)	30,000	30,000	0	30,000	0	0	0	0	0	0
全法連税制セミナー	30,000	20,000	0	20,000	0	0	0	0	0	0
e-Tax 操作方法研修会	60,000	20,000	0	20,000	0	0	0	0	0	0
委員会費(税制)	130,000	130,000	0	130,000	0	0	0	0	0	0
納税意識の高揚	6,910,000	5,480,000	0	5,480,000	0	0	0	0	0	0
納税表形式他	270,000	270,000	0	270,000	0	0	0	0	0	0
きみさらづ女性部会	30,000	50,000	0	50,000	0	0	0	0	0	0
税を考える週刊広報活動	50,000	50,000	0	50,000	0	0	0	0	0	0
税金クイズ大会	500,000	450,000	0	450,000	0	0	0	0	0	0
公開講座 11 月	1,700,000	900,000	0	900,000	0	0	0	0	0	0
委員会費(広報・研修)	260,000	260,000	0	260,000	0	0	0	0	0	0
ホームページ税の広報	600,000	500,000	0	500,000	0	0	0	0	0	0
広報誌による税の広報	3,500,000	3,000,000	0	3,000,000	0	0	0	0	0	0
税制・研究・提言	660,000	1,090,000	0	1,090,000	0	0	0	0	0	0
税制改正の提言	30,000	30,000	0	30,000	0	0	0	0	0	0
関係機関・行政への提出	30,000	10,000	0	10,000	0	0	0	0	0	0
不動産部会研修会	50,000	50,000	0	50,000	0	0	0	0	0	0

科 目	前年度予算	予 算	公益事業会計				収益事業等会計			法人会計
			公益共通	公1	公2	公3	収益共通	取1	他1	
千葉県税理士会との協議	100,000	100,000	0	100,000	0	0	0	0	0	0
全国青年の集い	300,000	550,000	0	550,000	0	0	0	0	0	0
全国女性フォーラム	150,000	150,000	0	150,000	0	0	0	0	0	0
全国大会		200,000	0	200,000	0	0	0	0	0	0
地域企業の健全な発展に資する事業	350,000	150,000	0	0	150,000	0	0	0	0	0
実務セミナー	200,000									
セミナービデオレンタル	150,000	150,000	0	0	150,000	0	0	0	0	0
地域社会貢献事業	6,570,000	5,140,000	0	0	0	5,140,000	0	0	0	0
芝生化プロジェクト	1,100,000	1,100,000	0	0	0	1,100,000	0	0	0	0
青年部会委員会費(社会貢献・地域交流)	60,000	60,000	0	0	0	60,000	0	0	0	0
女性部会社会貢献事業	1,900,000	500,000	0	0	0	500,000	0	0	0	0
支部公益事業	1,000,000	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0	0	0	0
地区公益事業	800,000	800,000	0	0	0	800,000	0	0	0	0
会員親睦チャリティーゴルフ大会	100,000	100,000	0	0	0	100,000	0	0	0	0
委員会費(社会貢献)	130,000	130,000	0	0	0	130,000	0	0	0	0
青年部会社会貢献事業	400,000	350,000	0	0	0	350,000	0	0	0	0
青年部会地域交流事業	1,080,000	950,000	0	0	0	950,000	0	0	0	0
アクアラインマラソン支援	0	150,000	0	0	0	150,000	0	0	0	0
会員の福利厚生に資する事業	230,000	200,000	0	0	0	0	0	200,000	0	0
経営者大型保障制度の普及・推進	20,000	20,000	0	0	0	0	0	20,000	0	0
がん保険制度の普及・推進	10,000	10,000	0	0	0	0	0	10,000	0	0
生活習慣病の健診	20,000	10,000	0	0	0	0	0	10,000	0	0
脳ドッグ検診	20,000	10,000	0	0	0	0	0	10,000	0	0
周辺ホテル・観光施設等の割引契約	20,000	10,000	0	0	0	0	0	10,000	0	0
貸し倒れ保障制度の普及推進	10,000	10,000	0	0	0	0	0	10,000	0	0
委員会費(厚生)	130,000	130,000	0	0	0	0	0	130,000	0	0
会員の交流に資するのための事業	8,229,000	8,642,000	0	0	0	0	0	0	8,642,000	0
賀詞交歓会	300,000	300,000	0	0	0	0	0	0	300,000	0
理事会懇親会	400,000	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	0
金融機関との懇談会	320,000	320,000	0	0	0	0	0	0	320,000	0
委員会費(総務)	130,000	130,000	0	0	0	0	0	0	130,000	0
支部運営費	2,930,000	2,930,000	0	0	0	0	0	0	2,930,000	0
会員交流事業(組織委員会)	1,000,000	1,000,000	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0
地区運営費	800,000	800,000	0	0	0	0	0	0	800,000	0
会員親睦チャリティーゴルフ大会	500,000	500,000	0	0	0	0	0	0	500,000	0
青年部会活動費	949,000	1,152,000	0	0	0	0	0	0	1,152,000	0
女性部会活動費	760,000	770,000	0	0	0	0	0	0	770,000	0
源泉部会運営費	70,000	70,000	0	0	0	0	0	0	70,000	0
不動産部会運営費	70,000	70,000	0	0	0	0	0	0	70,000	0
40周年事業準備特別委員会	0	200,000	0	0	0	0	0	0	200,000	0
組織維持・強化のための費用	1,530,000	1,330,000	0	0	0	0	0	0	1,330,000	0
会員増強費用	1,000,000	900,000	0	0	0	0	0	0	900,000	0
表彰費用	400,000	300,000	0	0	0	0	0	0	300,000	0
委員会費(組織)	130,000	130,000	0	0	0	0	0	0	130,000	0
事業管理費	21,537,600	19,466,400	14,599,800	0	0	0	4,866,600	0	0	0
給料手当	10,200,000	9,303,200	6,977,400	0	0	0	2,325,800	0	0	0
福利厚生費	2,160,000	2,000,000	1,500,000	0	0	0	500,000	0	0	0
旅費交通費	640,000	480,000	360,000	0	0	0	120,000	0	0	0
通信運搬費	912,000	864,000	648,000	0	0	0	216,000	0	0	0
減価償却費	160,000	200,000	150,000	0	0	0	50,000	0	0	0
消耗什器備品費	240,000	160,000	120,000	0	0	0	40,000	0	0	0
消耗品費	400,000	400,000	300,000	0	0	0	100,000	0	0	0
修繕費	240,000	240,000	180,000	0	0	0	60,000	0	0	0
印刷製本費	240,000	160,000	120,000	0	0	0	40,000	0	0	0
燃料費	160,000	172,800	129,600	0	0	0	43,200	0	0	0
光熱水料費	224,000	230,400	172,800	0	0	0	57,600	0	0	0
賃借料	2,016,000	2,016,000	1,512,000	0	0	0	504,000	0	0	0
保険料	80,000	160,000	120,000	0	0	0	40,000	0	0	0
租税公課	432,000	320,000	240,000	0	0	0	80,000	0	0	0
支払負担金	560,000	480,000	360,000	0	0	0	120,000	0	0	0
渉外費用	400,000	280,000	210,000	0	0	0	70,000	0	0	0
リース料	768,000	633,600	475,200	0	0	0	158,400	0	0	0

科 目	前年度予算	予 算	公益事業会計				収益事業等会計			法人会計
			公益共通	公1	公2	公3	収益共通	取1	他1	
事務所管理費	489,600	489,600	367,200	0	0	0	122,400	0	0	0
支払手数料	432,000	412,800	309,600	0	0	0	103,200	0	0	0
新聞図書費	144,000	144,000	108,000	0	0	0	36,000	0	0	0
公益法人対策費	320,000	0								
雑費	320,000	320,000	240,000	0	0	0	80,000	0	0	0
管理費	8,330,400	7,917,600	0	0	0	0	0	0	0	7,917,600
給料手当	2,550,000	2,325,800	0	0	0	0	0	0	0	2,325,800
福利厚生費	540,000	500,000	0	0	0	0	0	0	0	500,000
旅費交通費	160,000	120,000	0	0	0	0	0	0	0	120,000
通信運搬費	228,000	216,000	0	0	0	0	0	0	0	216,000
減価償却費	40,000	50,000	0	0	0	0	0	0	0	50,000
消耗什器備品費	60,000	40,000	0	0	0	0	0	0	0	40,000
消耗品費	100,000	100,000	0	0	0	0	0	0	0	100,000
修繕費	60,000	60,000	0	0	0	0	0	0	0	60,000
印刷製本費	60,000	40,000	0	0	0	0	0	0	0	40,000
燃料費	40,000	43,200	0	0	0	0	0	0	0	43,200
光熱水料費	56,000	57,600	0	0	0	0	0	0	0	57,600
賃借料	504,000	504,000	0	0	0	0	0	0	0	504,000
保険料	20,000	40,000	0	0	0	0	0	0	0	40,000
租税公課	108,000	80,000	0	0	0	0	0	0	0	80,000
支払負担金	140,000	120,000	0	0	0	0	0	0	0	120,000
渉外慶弔費	100,000	70,000	0	0	0	0	0	0	0	70,000
リース料	192,000	158,400	0	0	0	0	0	0	0	158,400
事務所管理費	122,400	122,400	0	0	0	0	0	0	0	122,400
支払手数料	108,000	103,200	0	0	0	0	0	0	0	103,200
新聞図書費	36,000	36,000	0	0	0	0	0	0	0	36,000
公益法人対策費	80,000									
雑費	80,000	80,000	0	0	0	0	0	0	0	80,000
総会費	1,200,000	900,000	0	0	0	0	0	0	0	900,000
理事会費	126,000	126,000	0	0	0	0	0	0	0	126,000
諸会議費	600,000	600,000	0	0	0	0	0	0	0	600,000
青年・女性総会	750,000	1,125,000	0	0	0	0	0	0	0	1,125,000
青年・女性役員会	270,000	300,000	0	0	0	0	0	0	0	300,000
経常費用計	55,407,000	50,566,000	14,599,800	7,720,000	150,000	5,140,000	4,866,600	200,000	9,972,000	7,917,600
評価損益等調整前当期経常増減額	-9,159,700	-6,203,900	5,343,600	-7,320,000	-150,000	-5,040,000	7,621,600	580,000	-7,542,000	302,900
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-9,159,700	-6,203,900	5,343,600	-7,320,000	-150,000	-5,040,000	7,621,600	580,000	-7,542,000	302,900
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-9,159,700	-6,203,900								
一般正味財産期首残高	66,411,219	65,303,252								
一般正味財産期末残高	57,251,519	59,099,352								
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等	10,049,400	10,403,100	10,403,100							
受取全法連助成金	10,049,400	10,403,100	10,403,100							
一般正味財産への振替額	-10,049,400	-10,403,100	-10,403,100							
一般正味財産への振替	-10,049,400	-10,403,100	-10,403,100							
一般正味財産振替額	-10,049,400	-10,403,100	-10,403,100							
当期指定正味財産増減額										
指定正味財産期首残高		897,900								
指定正味財産期末残高		897,900								
III 基金増減の部										
当期基金増減額										
基金期首残高										
基金期末残高										
IV 正味財産期末残高	57,251,519	59,997,252								

〔注記〕

・受取会費の正会員受取会費、賛助会員受取会費につきましては公益事業会計 35%、収益事業等会計 40%、法人会計 25%で配賦しています。